
 

PROM W RAKOWIE

PROM NA NARWI W RAKOWIE - CZACHACH
        Narew jest prawobrzeżnym dopływem Wisły o długości 484 km, z czego w granicach Polski znajduje się 448,1 km.
Swój początek rzeka bierze w północno-wschodniej części Puszczy Białowieskiej, tzw. Dzikim Bagnie na terenach
Białorusi. Jest to typowa rzeka nizinna. Warunki hydrologiczne występujące w dorzeczu Narwi charakteryzują się
wezbraniami wiosennymi i jesiennymi zalewając pobliskie łąki.  Gdy woda opadnie i płynie swoim naturalnym, krętym
korytem, jedynym środkiem transportu prowadzącym na nadnarwiańskie łąki w okolicach wsi Rakowo - Czachy jest
prom. Zazwyczaj jest on czynny od lipca i stanowi jedyną przeprawę dla miejscowych rolników posiadających pola i łąki
po drugiej stronie rzeki. W Rakowie przeprawa promowa istniała już na początku ubiegłego wieku. Najpierw był to prom
drewniany, odkupiony z Krzewa od Mieczysława Szymańskiego. Pierwsze wodowanie nastąpiło 28.05.1981 roku. Była to
wyjątkowa data. W tym dniu zmarł Kardynał Stefan Wyszyński. Po kilku latach pływania drewniany prom zamieniono na
jednostkę metalową. Pierwszym przewoźnikiem był Stefan Dąbrowski. Dzisiaj promowym jest pan Ireneusz Maleszewski
który uważa, że przewożenie ludzi i ciężkich maszyn rolniczych to bardzo trudna praca. Trzeba znać wodę i mieć siłę. A
prom, który pływa obecnie, jest wyjątkowo ciężki.

Przeprawa trwa 5-10 minut. Objazd drogami do najbliższego mostu zajmuje dużo więcej czasu. Dlatego taki prom
niezbędny jest w okresie sianokosów i różnych prac polowych. Wieś leży po jednej stronie Narwi, a po drugiej
mieszkańcy mają łąki. Z jednej takiej przeprawy przez rzekę korzysta kilka miejscowości. Na długości kilkudziesięciu
kilometrów Narwi są dwa mosty: Hubala i most w Bronowie, sporo oddalone od promu w Rakowie. Do chwili obecnej
przeprawa służy miejscowym rolnikom. Wszystko wskazuje na to, że tradycyjny sposób przeprawiania się na drugi brzeg
rzeki utrzyma się jeszcze długo, ponieważ budowa mostu jest bardzo kosztowna.

Obok promu usytuowana jest nasza wieża widokowa, z której rozciąga się przepiękny widok na dolinę Narwi.

Połączenie promowe Rakowo-Czachy -  53°08′01″N 22°12′05″E

 

Prom w Rakowie, fot. Z. Biernacki
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Ręczny mechanizm służący do przeciagania promu









Prom w Rakowie-Czachach, fot. Michał Fabiszewski
Inne połączenia promowe na rzece Narew:

Połączenie promowe Czarnocin

Położenie 53°12′55″N 22°04′23″E

Połączenie promowe Zambski Kościelne

Położenie 52°45′29″N 21°13′00″E

Połączenie promowe Nowe Łachy/Nowy Lubiel

Położenie: 52°47′26″N 21°24′08″E
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